
...>

Dunavarsány Város Onkormányzatának
Pol ármestere

S 2336 Dunavarsány Kossuth L. u. 18., titkarsa dunavarsan . hu
S 24/521 -040, 24/52 1 -041, www.dunavarsan .hu

ELÖTERJESZTÉS
Dunavarsány Város Onkormányzata Képviselő-testületének

2025. december 9-ei rendes, nyílt ülésére

Hiv. szám: DV/10052-1/2025. Tárgy: Javaslat a természetben nyújtott szociális célú tűzifa támogatás helyi
szabályairól szóló önkormányzati rendelet megalkotására

Tisztelt Képviselő-testület!

Az elmúlt két évben a Budapest-Belgrád vasútvonal újjáépítési beruházás dunavarsányi szakasza mentén kivágott
fákat Onkormányzatunk a város rászoruló lakosai között osztotta szét.

Az idei évben a Dunavarsány Város fakatasztere szerint veszélyesnek nyilvánftott fák kerültek kivágásra. Az
Onkormányzat célja, hogy a kitermelt faanyag szintén természetben nyújtott szociális célú tüzelőanyag támogatásként
kerilljön kiosztásra. Jelen előterjesztés célja az ehhez szükséges - a jogosultság feltételeit, az igényfés és az eljárás
menetét rögzítő - önkormányzati rendelet megalkotása.

A tíizifa felaprítását és rászorulókhoz történö eljuttatását - az elmúlt évekhez hasonlóan - a Dunavarsányi
Városgazdálkodási Kft. végzi el.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testöletet, hogy a fentiekre tekintettel a természetben nyújtott szociális célú tűzifa
támogatás helyi szabályairól szólő önkormányzati rendeletet megalkotni szíveskedjen.

A rendelet megalkotása minősített többséget igényel.

Az előterjesztést tárgyalta: Pénzügyi, Fejlesztési és Ogyrendi Bizottság
Humánpolitikai és Kömyezetvédelmi Bizottság

Az előterjesztést készítette: Lex Lilla mb. igazgatási osztályvezetö

Mellékletek: Rendelettervezet és mellékletei

Dunavarsány, 2025. december 2.

/ :
Keresztesi Balázs

polgármester

.

^öns.
Az eIŐterjesztés törvényes: ^ ^

7,, . ^"^J . ? .'
dr. Szilá -^koSE>? ^/A'

jegy
./egyzö

\~.*'



Dunavarsány Város Onkormányzata Képviselő-testűletének
.../2025. (XII. 10.) önkormányzati rendelete

a természetben nyújtott szociális célú tűzifa támogatás helyi szabályairól

[1J Dunavarsány Város Önkormányzatának Képviselő-testülete rendeletet alkot azzal a céllal, hogy
a téli időszakban tűzifa biztosításával nyújtson támogatást a településen élö szociálisan rászoruÍó
személyek számára.

[2] Dunavarsány Város Onkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és a szociális
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 1. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az
Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011.
évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában, 142/A. § (1) bekezdésében és 142/B. §-
ában meghatározott feladatkörében eljárva, Dunavarsány Város Önkormányzata Képviselő-
testületének a Dunavarsány Város Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló
14/2024. (X. 7. ) önkormányzati rendelete 42. § (4) bekezdés a)-b) pontjában, illetve 46. § (1)
bekezdés j) pontjában meghatározott véleményezési jogkörében eljáró Dunavarsány Város
Onkormányzata Képviselő-testületének Humánpolitikai és Kömyezetvédelmi Bizottsága
véleményének kikérésével a következő rendeletet alkotja:

l.§

(1) A rendelet hatálya kiterj ed - a személyi adat- és lakcímnyilvántartás adatai szerint - Dunavarsány
közigazgatási területén bejelentett lakóhellyel vagy bejelentett tartózkodási hellyel rendelkezö
személyekre.

(2) E rendelet alkalmazásában:

a) család: a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény
(továbbiakban: Szt. ) 4. § (1) bekezdés c) pontjában meghatározottak szerinti család,

b) egyedülélő: az Szt. 4. § (1) bekezdésének e) pontjában meghatározottak szerinti személy,
c) jövedelem: az Szt. 4. § (1) bekezdésének a) pontjában meghatározottak szerinti jövedelem,
d) háztartás: az Szt. 4. § (1) bekezdésének f) pontjában meghatározottak szerinti háztartás.

2.§

(1) Dunavarsány Város Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) - a rendelkezésére álló
keret mértékéig - tennészetbeni ellátásként, családonként legfeljebb 4 erdei m3 szociális célú tűzifát
biztosít. Az Onkormányzat a szociális célú tűzifa támogatásban részesülő személytől
ellenszolgáltatást nem kér, ideértve a tüzelőanyag rászorulókhoz való eljuttatást is.

(2) A szociális célú tűzifa támogatás megállapításakor elönyben kell részesíteni:
a) az Szt. szerint aktív korúak ellátásában, idöskorúakjáradékában, vagy települési támogatásban

- különösen a lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viseléséhez nyújtott támogatásban
- részesülő személyt,

b) a gyermekek védelméröl és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvényben
szabályozott halmozottan hátrányos helyzetű gyemieket nevelő családot.

(3) A (2) bekezdésben foglaltakon túl szociális célú tűzifa támogatás állapítható meg annak:
a) a személynek, akinek a családjában az egy före esö jövedelem nem haladja meg az öregségi

nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 400 %-át,
b) az egyedülélő személynek, akinek j övedelme nem haladj a meg az öregségi nyugdíj mindenkori

legkisebb összegének 420 %-át.

1



(4) Az egy háztartásban élök közül csak egy kérelmező jogosult a szociális célú tűzifa támogatásra.

(5) Uresen álló, nem lakott, illetve tűzifával nem fíithetö ingatlanra tekintettel szociális célú tűzifa
támogatás nem igényelhető.

3.§

(1) A támogatás megállapítása iránti eljárás kérelemre indul.

(2) A támogatás megállapítása iránti kérelem jelen rendelet 1. mellékletében meghatározott
nyomtatványon, 2026. máreius 31. napjáig nyújtható be a Dunavarsányi Közös Önkonnányzati
Hivatal Igazgatási Osztályán (2336 Dunavarsány, Kossuth L. u. 18.).

(3) A Képviselő-testület a természetben nyújtott szociális célú tűzifa támogatás megállapításával
kapcsolatos feladat- és hatáskörét a Polgármesterre ruházza át. A Polgármester a jogosultság
megállapításáról a kérelem beérkezését követő 15 napon belül határozattal dönt.

(4) Ajövedelem számításánál az Szt. 10. §-ának rendelkezései az irányadóak.

(5) Ajogosultság és a kérelemben foglaltak valódiságának ellenörzésére az eljárás során kömyezet-
tanulmány készíthető.

(6) A tűzifa átvételét ajogosultjelen rendelet 2. melléklete szerinti átvételi elismervény aláírásával
igazolja.

4.§

A támogatás kizárólagos forrása az Önkormányzat által biztosított saját forrás. A forrás felhasználását
követően benyújtott kérelmeket - fuggetlenül attól, hogy azok a 2. §-ban meghatározott feltételeknek
megfelelnek, illetve a 3. § (2) bekezdésben meghatározott határidőig kerültek benyújtásra - el kell
utasitam.

5.§

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és 2026. március 31-én hatályát veszti.



1. melléklet az..., 2025. XII. 10. önkormán zati rendelethez

Kérelem

a szociális célú tűzifa támogatás igényléséhez

1. Kérelmezö neve:

2. Születési név:

3. Születési hely, idö:

4. Anyjaneve:

5. TAJ szám:

6. Az igénylö bejelentett lakóhelyének cime:

7. Az igénylő bejelentett tartózkodási helyének címe:

Az igénylővel egy lakóingatlanban élők száma: ............ fö.

a)

b)

c)

d)

e)

f)

g)

Név

Kérelmezőhöz

fűződő kapcsolat
(pl. : házastárs,

élettárs, gyermek,
stb.)

Születési idő

(év, hó, nap)
Anyja neve Jövedelem



9. Kérem, hogy a támogatási kérelem elbírálásánál az alábbi körülmény(eke)t vegyék figyelembe (a
megfelelő rész betűjelét kérjük megjelölni):

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény szerintjogosult vagyok:

a) aktív koruak ellátásra,

b) idöskorúakjáradékára,

c) települési támogatásra,

d) települési támogatásra a lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viseléséhez,

e) a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvényben szabályozott
halmozottan hátrányos helyzetü gyermeket nevelÖ szülö vagyok,

f) egyedülélő személy vagyok és a kérelem benyújtását megelőző havi jövedelmem nem haladja meg az
öregségi nyugdlj mindenkori legkisebb összegének a 420%-át (119. 700 Ft),

g) családomban az egy főre esö jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb
összegének a 400%-át (114.000 Ft).

A kérelem 2026. március 31. napjáig nyújtható be.

Büntető o i felelőssé em tudatában ki'elentem ho a kérelemben közölt adatok a valósá nak
me felelnek továbbá ki'clentem ho az általam lakott in atlan csak szilárd tüzelővel fűthető.

Hozzájárulok, hogy a kérelemben közölt adatok valódiságát a kérelem elbírálására jogosult szerv
ellenőrizheti.

Hozzájárulok a kérelemben szereplő adatok szociális igazgatási eljárás során torténő felhasználásához.

Felhívjuk a kérelmező figyelmét arra, hogy a jogosultsági feltételek fennállását a kérelmezőnek hitelt
érdemlöen igazolnia kell. Ha a 9. pont a)-e) alpontjaiban felsorolt valamely ellátásban részesül, a kérelemhez

csatolni kell az ellátást megállapító határozatot. Amennyiben nem részesül fentí ellátások valamelyikében, úgy
a kérelem benyújtását megelözö havi jövedelemigazolás(ok) csatolása szukséges.

Dunavarsány, 202 ................ hó . nap

az ellátást igénylö, vagy törvényes képviselöjének aláírása



2. melléklet az ...,2025. XII. 10. önkormán zati rendelethez

Atvételi elismervén

Alulírott ............................................ 2336 Dunavarsány,

szám alatti lakos, jelen elismervény aláírásával elismerem, hogy Dunavarsány Város

Önkormányzatának ........................ számú határozatában részemre megállapitott .......... erdei m

szociális célú - keménylombos - tűzifát a mai napon átvettem.

Dunavarsány, 202..................... hó nap

aláírás



Altalános indokolás

2025 öszén Dunavarsány Város fakatasztere szerint veszélyesnek nyilvánított fák kerültek kivágásra.
Az Onkormányzat célja, hogy a kitermelt faanyag természetben nyújtott szociális célú tüzelőanyag
támogatásként kerüljön kiosztásra. Ehhez szükséges ajogosultság feltételeit, az igénylés és az eljárás
menetét rögzítő önkormányzati rendelet megalkotása.

Részletes indokolás

Az 1. §-hoz

A szakasz a rendelet hatályára vonatkozó szabályt és értelmező rendelkezéseket tartalmaz.

A2. §-hoz

Meghatározza a rászorultak körét és a támogatás igénylésének feltételeit.

A3. §-hoz

A szakasz eljárási rendelkezéseket tartalmaz. Rögzíti a feladat és hatáskör átruházását, a kérelem
benyújtásának helyét, ajövedelem számítására vonatkozó rendelkezést.

A4. §-hoz

Rögzíti a támogatás forrását, illetve a határidőn túl benyújtott kérelem vonatkozásában az eljárás
menetét.

Az 5. §-hoz

A rendelet hatályba lépését és hatályon kívüli helyezését határozza meg, mivel a rendelet csak az
idei évben meghatározott támogatásra érvényes.



ELÖZETES HATÁSVIZSGÁLAT

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1)-(2) bekezdése értelmében a jogszabály
előkészítöje - a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű - előzetes hatásvizsgálat
elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. A rendelettervezet kapcsán az előzetes
hatásvizsgálat megállapításai az alábbiak:

Társadalmi azdasá i költsé etési hatásai:

A rendeletben foglaltak társadalmi, gazdasági hatása a rászoruló személyek megélhetési
nehézségeinek enyhülése.
Arendeletben foglaltaknak az Onkormányzat költségvetése tekintetébenjelentös hatása nincs.

Körn ezeti és e észsé ü i következmén ei:

A szabályozásnak kömyezeti és egészségügyi következményei nem relevánsak.

Adminisztratív terheket befol ásoló hatásai:

A rendeletben foglaltak végrehajtása átmenetileg többletfeladatokat ró az Onkormányzat
köztisztviselőire.

A o szabál me alkotásának szüksé essé e a "o alkotás elmaradásának várható
következmén ei:

2025 őszén Dunavarsány Város fakatasztere szerint veszélyesnek nyilvánított fák kerültek kivágásra.
Az Onkormányzat célja, hogy a kitermelt faanyag természetben nyújtott szociális célú tüzelőanyag
támogatásként kerüljön kiosztásra. Ehhez szükséges ajogosultság feltételeit, az igénylés és az eljárás
menetét rögzítő önkormányzati rendelet megalkotása.

A o szabál alkalmazásához szüksé es személ i szervezeti tár i és

A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti
rendelkezésre állnak.

énzü i feltételek:

és pénzügyi feltételek


